patres vestri et prophetæ sunt? Illos namque prophetas mendaces insultabunda requirit veritas, de qualibus Hieremias : *Nolite, inquit, audire verba prophetarum dicentium vobis : Non servietis regi Babylonis, quia mendacium ipsi loquuntur vobis, quia non misit eos, ait Dominus, et ipsi prophetant in nomine meo menduciter (Jer. xxvii). Nunquid, ait, ejusmodi prophetæ vestri in sempiternum vivent? Imo illi citius mortui sunt, exempli gratia, ut ille Ananias, qui contra Hieremiam imo contra Dominum falso prophetaverat : Non misit te Dominus, ait Hieremias, et tu confidere fecisti populum istum in mendacio. Idcirco hoc anno morieris, dicit Dominus, adversus enim Dominum locutus es. Et mortuus est in anno illo mense septimo (Jer. xxviii). Nunquid ergo in sempiternum vivent? Nequaquam, sed verba mea et legitima mea, quæ mandavi servis meis prophetis, illa vivunt, et illa patres vestros comprehenderunt. Et conversi sunt, et dixerunt : Sicut cogitavit Dominus exercituum facere nobis secundum vias nostras, et secundum adinventiones nostras fecit nobis. Non bona conversio nec suavis videtur dictio, imò murmurosa divinæ severitatis reprehensio, in eo quod dicunt, sicut cogitavit Dominus exercituum facere nobis, ita fecit. Quanto melius atque suavius Daniel et socii ejus : Domine Deus magne et terribilis, peccavimus, inique fecimus, omnia quæ induxisti super nos, et universa quæ fecisti nobis, vero judicio fecisti, tibi justitia, nobis autem confusio faciei, et cætera his similia (Dan. ix). Recte conversio et amabilis dictio talium, ubi semetipsos sic accusant, ut justificent Deum. Non ita patres vestri, inquit, sed conversi sunt, et dixerunt : Sicut cogitavit Dominus exercituum facere nobis secundum vias nostras, et secundum adinventiones nostras fecit nobis. Ita dicendo semetipsos non justificant, quia non possunt, justitiam autem Dei non prædicant, quia nolunt. Videas usque hodie Judæos nimirum patrum ejusmodi, patrum malorum filios pessimos, ita permanere perversos, ut si quæras, cur captivi sunt? nihil aliud dicant, nisi istud : Sicut cogitavit Dominus, sicut placuit Domino, secundum vias nostras fecit nobis, et nunquam causam confiteri vel nosse velint, propter quam Dominus ita cogitaverit vel cogitare facere debuerit. Dicunt quidem : Secundum vias nostras fecit nobis, sed dicere nolunt, quænam illæ viæ fuerint. Perseverat nihilominus sermo divinus, sermo propheticus. Ne sitis, inquiens, sicut patres vestri, et illi factis reclamant, imo erimus sicut patres nostri, unde fit, ut inexcusabiles sint. In die vicesima et quarta undecimi mensis Sabbath, in anno secundo Darii, factum est verbum Domini ad Zachariam filium Barachiz, filii Addo prophetam, dicens : Vidi per noctem, et ecce vir ascendens super equum rufum, et ipse stabat inter myrteta quæ erant in profundo, et post eum equi rufi, varii et albi, et dixi : Qui sunt isti, Domine mi? Et dixit ad me angelus Domini, qui loquebatur in me : Ego ostendam tibi quid sint hæc. Et*